
jornal da cidade • edição 2340 • 17 de Março de 2021.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000
Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568

www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br
As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e 

são de responsabilidade de seus autores.
As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora 

e constituem violação de direitos autorais.
Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR

Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares
Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ

Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares 
auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e 

postagem diária no site do jornal.

PORTARIA Nº. 040/2021
 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinente ao período de 2018-2019 (trinta dias), ao (a) Ser-
vidor (a). MARIA DE FATIMA FERREIRA, ocupante da Função do Cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 
pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 24 de maio de 2000, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, 
lotado (a) no (a) Divisão de Hospital, pela Fundação Municipal de Saúde, entidade desta Prefeitura Municipal, à partir 
do dia 10 de março de 2021 à 08 de abril de 2021, devendo retornar em sua atividade no dia 09 de abril de 2021, de 
acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, aos quinze 
dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
VALTEIR APARECIDO BAZZONI - Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº. 041/2021
 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinente ao período de 2017-2018 (trinta dias), ao (a) Ser-
vidor (a). MARIA APARECIDA CUENCA DA COSTA, ocupante da Função do Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 16 de junho de 2014, regido (a) pelo Regime 
“Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Odontologia, pela Fundação Municipal de Saúde, entidade desta Prefeitura 
Municipal, à partir do dia 15 de março de 2021 à 13 de abril de 2021, devendo retornar em sua atividade no dia 14 de 
abril de 2021, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, aos quinze 
dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
VALTEIR APARECIDO BAZZONI - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2021
(Ref: Pregão Nº 3/2021).

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul.
 CONTRATADO: XARA COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA
 OBJETO: Registro de Preços para ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS LOTADOS NO PATRIMÔNIO MUNICIPAL.
 VALOR UNITÁRIO / TOTAL: 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais).
 RECURSOS:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa         Funcional programática                  Fonte de recurso     Natureza da despesa     Grupo da fonte
4750          20.001.15.122.0002.2042  0 3.3.90.30.00.00            Do Exercício
4760          20.001.15.122.0002.2042  504 3.3.90.30.00.00            Do Exercício
5100          20.003.15.452.0017.2044  0 3.3.90.30.00.00            Do Exercício
5110          20.003.15.452.0017.2044  504 3.3.90.30.00.00            Do Exercício
5120          20.003.15.452.0017.2044  510 3.3.90.30.00.00            Do Exercício
5130          20.003.15.452.0017.2044  511 3.3.90.30.00.00            Do Exercício
 DURAÇÃO: 22/02/2021 A 21/02/2022
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 DATA DA ASSINATURA: 22/02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº  33/2021
Pregão nº 9/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  PESSOA JU-
RÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA cicero bueno da silva 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM PRESTAR EVENTUAIS 
SERVIÇOS DE TIRAGEM DE FOTOS E FILMAGENS EM EVENTOS REALIZADOS NAS SECRETARIAS E ENTIDA-
DES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA
 VALOR: R$-27.600,00 Vinte e Sete Mil e Seiscentos Reais
 Dotação: 
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática                    Fonte de recurso     Natureza da despesa    Grupo da fonte
1090          14.001.04.122.0002.2009  0 3.3.90.39.05.00            Do Exercício
1100          14.001.04.122.0002.2009  504 3.3.90.39.05.00            Do Exercício
1110          14.001.04.122.0002.2009  510 3.3.90.39.05.00            Do Exercício
 DURAÇÃO: 15/03/2021 – ATÉ   14/03/2022
 DATA DA ASSINATURA: 15/03/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,15/03/2021


